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سال 2005 از ماه اکتبر تا نوامبر، 
فرانسه به مدت سه هفته تمام 
در آتش بود و معترضان شورش 
کم سابقه ای را به خاطر برق 
گرفتگی دو جوان مهاجر رقم 
زدند. این شورش طوری بود که 
نه فقط فرانسه که سراسر اروپا 
را شوکه کرد و در حیرت فروبرد، 
اما سیاستمداران خیلی زود آن را 
به فراموشی سپردند و نتیجه این 
فراموشی اکنون در اعتراض هایی 
که دو هفته پیش پاریس و سایر 
شهرها را فراگرفت، مشاهده شد. 

فیگارو
فرانسه

ارتش  پیش  هفته  حمات 
اسرائیل به جنین در کرانه 
باختری، در نهایت بی رحمی 
انجام شد. در خال این عملیات 
شمار زیادی از خانواده های 
ساکن جنین که اغلب در فقر 
زندگی می کنند، خانه های 
خود را از دست دادند و آنها که 
خانه شان پابرجاست، به خاطر 
آنکه در این حمات تانکرهای 
آبی که آب خانه آنها را تأمین 
می کرد، سوراخ شده اند، آبی 
برای آشامیدن و بهداشت ندارند.

واشنگتن پست
امریکا

رجب طیب اردوغان اخیراً از 
پیوستن اوکراین به ناتو حمایت 
کرد. این حمایت چندان عجیب 
نیست، زیرا پیوستن اوکراین به 
ناتو، هیچ هزینه ای برای آنکارا 
نخواهد داشت و عاوه بر آن 
به این کشور نشان می دهد 
حمایت  و  است  آن  دوست 
یک همسایه مهم استراتژیک 
و ژئوپلیتیک را در حوزه دریای 

سیاه به دست می آورد.

نوداچلند
آلمان

شکاف میان 
3۱ عضو ناتو 
پیش از این 
هرگز تا این 

حد ملموس 
نبوده است. 

چراکه 
اعضای آن نه 

تنها قادر به 
اجماع بر سر 

مسائلی مانند 
تخصیص 

بودجه 
نیستند بلکه 

در پذیرش 
اعضا نیز 

با چالش 
جدی روبه رو 

شده اند 

اخباردورنما

 رواج تبعیض نژادی 
در سی. ان. ان

یک گزارشگر سابق شبکه 
سی.ان.ان از این شبکه خبری 
به اتهام تبعیض نژادی و اخراج 
ناعادلانه خود بعد از مجروح 
شدن شدید در حین مأموریت 
در اراضی اشغالی شکایت کرد. 
به گزارش سی.ان.ان، صائمه 
محسن، گزارشگر انگلیسی با 
اصالت پاکستانی این شبکه 
چندی پیش حین گزارشگری 
از شهر بیت المقدس درباره 
موضوع نزاع در سرزمین های 
ر  چا د فلسطین  لی  شغا ا
شبکه  اما  شد.  معلولیت 
سی.ان.ان درخواست انتصابش 
در یک شغل جایگزینی با تحرک 
فیزیکی کمتر را نپذیرفت و در 
نهایت به همکاری با او خاتمه 

داد.

نشست شورای حقوق بشر 
علیه نفرت مذهبی

شورای حقوق بشر سازمان 
ملل قرار است امشب، با 
توجه به آتش زدن قرآن در 
سوئد، در نشستی پیش نویس 
درخصوص  را  بحث برانگیزی 
»نفرت مذهبی« مورد بحث و 

بررسی قرار دهد.
نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
ین  ا  ، ز ویتر ر ی  ر گزا خبر ز  ا
پیش نویس توسط پاکستان 
)به نمایندگی از 5۷ کشور عضو 
سازمان همکاری اسامی( ارائه 
شد. این گروه، قرآن سوزی 
»توهین آمیز،  را  استکهلم  در 
« و  بی احترامی و تحریک آمیز
را  نفرت  اقدامی خواند که 
شعله ور می کند و ناقض حقوق 
بشر است. این پیش نویس که 
اقدامات مکرر آتش زدن قرآن 
کریم را در کشورهای اروپایی 
و همچنین در دیگر کشورها 
محکوم می کند، با مخالفت 
برخی از دیپلمات های غربی 
مواجه شده است. با این حال 
مارک لیمون، مدیر اندیشکده 
گروه حقوقی جهان، مستقر 
در ژنو گفت: »اگر این قطعنامه 
تصویب شود، که احتمالاً چنین 
می شود، ثابت می کند که غرب 
در حال شکست در موضوعات 
کلیدی مثل مرز بین آزادی بیان 

و نفرت پراکنی است.«

راهی برای دستیابی به هدف بزرگ 
خود که همان پیشروی به شرق 
و خطرناک کردن این جبهه برای 
روسیه است، در نظر دارد. هدفی که 
با زیاده خواهی های ناتو در اوکراین، 
محرک عملیات نظامی روسیه در این 

کشور شد.
با این حال سرسختی های ترکیه هنوز 
ناتو را ناامید نکرده است و به نوشته 
گاردین در آستانه نشست این سازمان، 
نخست وزیر سوئد برای آخرین چانه 
زنی ها با رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه نشستی را برگزار کرد. 
در این میان ناتو و کاخ سفید هر دو 
نگران آن هستند که نفوذ کرملین 
در آنکارا نقشه های آنها را نقش بر آب 
و ترکیه را سرسخت تر از گذشته در 

این باره کند.
 

برنامه های نظامی جدید
آنچه پیش از این نشست نیز میان 
اعضا مسجل شده بود برقراری برنامه 
دفاعی جدید برای این سازمان بود. 
براساس این سناریو، ناتو در نظر 
دارد با ۷ برابر کردن نیروهای نظامی 
خود، شمار نظامیانش را به 300 هزار 
نفر برساند. این طرح دفاعی شامل 
افزودن 1400 جنگنده، 250 کشتی و 
زیردریایی به ارتش این ائتاف نیز 
می شود. گرچه اعضا امیدوار به نهایی 
کردن جزئیات این طرح تا پیش از 
نشست بودند اما بازهم ترکیه ساز 
ناکوک زد و با زیرسوال بردن ابعاد 
استراتژیک آن، تحقق این هدف را نیز 

با اما و اگر روبه رو کرده است.
در عین حال براساس توافقات 
پیشین ناتو پس از الحاق کریمه به 
روسیه در سال 2014، کشورهای عضو 
ناتو ملزم به تخصیص 2 درصد درآمد 
خالص خود به بودجه نظامی ناتو 
شده اند و این میزان برای بودجه 
سال 2024 نیز در نظر گرفته شده 
است. در این میان به نوشته یورونیوز، 
قرار است در طرح جدید نظامی 
ناتو، 11 کشور از 31 عضو این سازمان 
سهم تخصیص یافته مالی خود را بالا 
ببرند. موضوعی که استولتنبرگ نیز 
آن را برای سال آینده ضروری خوانده 
است. همزمان امریکا نیز خواستار 
بازنگری در تخصیص این بودجه و 
سهم کشورهای عضو در تأمین آن 

شده است.
 

تمرکز بر شرق دور
موضوع دیگری که در دستور جلسه 
نشست دو روزه سران ناتو جای گرفته 
است، تمرکز بر شرق دور و آسیا 
پاسیفیک است. در همین راستا قرار 
است سران ناتو همزمان با این نشست 
با سران استرالیا، نیوزیلند، ژاپن و کره 
جنوبی در ویلنیوس مذاکراتی داشته 
باشند تا از این طریق چالش ها و 
تهدیدات منطقه ای از سوی روسیه و 

چین را نیز تحت کنترل درآورند.
این طرح اما هنوز از سوی همه 
اعضا مورد توافق قرار نگرفته است 
و فرانسه هفته گذشته با اعام 
مخالفت خود با بازگشایی دفتری در 
ژاپن در این رابطه مانع از تصویب آن 
شد تا مذاکرات نهایی در این راستا به 
نشست امروز و فردا موکول شود. به 
باور تحلیلگران، بدون شک عملیات 
روسیه در اوکراین، سران ناتو را برای 
تغییر سیستم دفاعی این ائتاف در 
جبهه شرقی به تکاپو انداخته است. 
در همین راستا نیز برنامه عملیاتی 
تولید دفاعی را در نظر گرفته اند تا 
به گفته استولتنبرگ ظرفیت ها و 
تقاضا را افزایش دهند و در مسیر 
استانداردسازی و عملیاتی کردن 
افزایش تسلیحات خود گام بردارند.

 اعضای ناتو در چند کیلومتری روسیه، برای حل بحران اوکراین
چالش عضویت سوئد و مسائل دفاعی دور هم جمع می شوند

 چانه زنی در نامتحدترین
ائتلاف آتلانتیک شمالی

نشست دو روزه ناتو در پایتخت لیتوانی 
که از امروز آغاز می شود، پرچالش و 
متفاوت از دوره های قبلی پیش بینی 
غ از محورهای  شده است چرا که فار
مهم و بحث برانگیز آن که شامل 
مسائل مربوط به اوکراین و عضویت 
کشدار سوئد، هزینه های دفاعی و... 
است، تا پیش از این هرگز اعضای 
سازمان پیمان آتانتیک شمالی برای 
رسیدن به توافق تا این حد به دردسر 
نیفتاده و شکاف داخلی را به طور 

ملموس حس نکرده بودند.
بدون شک سی و یک عضو ناتو با 
چشم اندازی نامعلوم از پایان عملیات 
نظامی روسیه در اوکراین امسال برای 
گردهمایی دو روزه خود به ویلنیوس، 
پایتخت لیتوانی سفر کرده اند و نکته 
متمایز میزبانی لیتوانی نیز نسبت 
به سایر کشورهای این سازمان، 
نزدیکی آن به مرزهای روسیه است. 
به نوشته دویچه وله در تاریخ ۷4 
ساله این سازمان هرگز تمامی سران 
ائتاف نظامی ناتو تا به این حد به 
آنچه برایشان تهدید اصلی محسوب 
می شد، به لحاظ مکانی نزدیک 
نشده بودند و امسال همین فاصله 
200 کیلومتری تا مرزهای شرقی روسیه 
و کالینگراد تمهیدات امنیتی این 
نشست را چند برابر کرده است. 
در سال 2006 لتونی - دیگر همسایه 
روسیه - میزبان نشست بود اما در 
آن زمان مسکو کوچک ترین خطری 

برای اعضای این ائتاف به شمار 
نمی رفت.

با این شرایط برای حفظ امنیت 
میهمانان این نشست ارتش لیتوانی 
و نظامیان ناتو بیش از 4 هزار سرباز 
را به ویلنیوس اعزام کرده اند که 
با افزودن این نیروها به نیروهای 
امنیتی و پلیس لیتوانی، به طور 
متوسط حدود 12 هزار نیروی مسلح 
در حاشیه این نشست به حال 
آماده باش درآمده اند. اما این تنها 
گوشه ای از تمهیدات امنیتی این 
نشست دو روزه به شمار می رود و 
به گفته دیپلمات های لیتوانی، با 
احتمال وقوع هر گونه حمله ای از 
سوی روسیه، اقدامات پدافندی نیز در 
دستور اجرا قرار گرفته و ارتش آلمان 
با استقرار موقت پدافند موشکی 
پاتریوت در اطراف ویلنیوس، نقشی 
مهم در این بخش ایفا کرده است.
در این میان دولت لیتوانی نیز برای 
به رخ کشاندن پیشرفت های خود 
به 30 عضو دیگر ناتو، برای برگزاری 
این نشست مهم هزینه ای بالغ بر 
42 میلیون دلار را صرف کرده است.

 
ائتلاف بدون اتحاد

شکاف میان 31 عضو ناتو پیش از این 
هرگز تا این حد ملموس نبوده است. 
چراکه اعضای آن نه تنها قادر به 
اجماع بر سر مسائلی مانند تخصیص 
بودجه نیستند بلکه در پذیرش اعضا 
نیز با چالش جدی روبه رو شده اند.
شاید سخت ترین ابهامی که پیش 
روی اعضا قرار داشته، نحوه ادامه 
پشتیبانی ها از اوکراین باشد. اما در 
کنار آن مسائلی مانند ناتوانی اعضا 
برای توافق بر سر برگزیدن رئیس 
بعدی سازمان پیمان آتانتیک شمالی 

که به تمدید یکساله ریاست ینس 
استولتنبرگ انجامید، ناتوی فعلی را به 
نامتحدترین ائتاف سال های تشکیل 

آن بدل کرده است.
دیگر شاخصه برای اثبات تزلزل 
اتحاد ناتو، مسأله ارسال بمب های 
خوشه ای امریکا به اوکراین آن هم 
در شرایطی است که دست کم دو 
سوم اعضای ناتو، بهره گیری از این 
تسلیحات مرگبار را ممنوع اعام 
کرده و مخالف آن هستند. در این 
میان نمی توان از تاش های ناتو برای 
متقاعد کردن ترکیه در تأیید عضویت 
سوئد به آسانی عبور کرد. بیش از یک 
سال از درخواست سوئد می گذرد 
اما همچنان این کشور با مخالفت 
آنکارا موفق به تصاحب جایگاه سی و 

دومین عضو ناتو نشده است.
 

بسته اوکراین؛ اولویت اول
براساس برنامه اعام شده، ولودیمیر 
زلنسکی در حالی قرار است روز 
چهارشنبه به جمع سران ناتو بپیوندد 
که به نوشته یورواکتیو، مهمترین 
بخش مذاکرات نشست این روز 
مسائل مربوط به کی یف است و 
انتظار می رود در این راستا اعضا 
برای تشکیل شورای ناتو-اوکراین به 
توافق برسند. در همین حال اعضا 
قرار است در راستای تقویت روابط 
اعضا و کی یف برای نخستین بار در 
ویلنیوس با سران اوکراین دور یک 
میز جمع شده و عاوه بر سازکار 
حمایت نظامی از این کشور، نحوه 
ارسال کمک های بشردوستانه را نیز 

بررسی کنند.
اما در این میان موضوع عضویت 
اوکراین در ناتو هنوز از مرحله نهایی 
بسیار فاصله دارد، هر چند که اوکراین 

از سال های بسیار دور خواهان این 
عضویت بوده و 15 سال قبل نیز در 
نشست بخارست قول آن را از اعضا 
گرفته بود. در واقع سه نوع دیدگاه 
نسبت به این مسأله در میان اعضای 
ناتو وجود دارد؛ کلوب شرقی شامل 
استونی، لتونی، لیتوانی، لهستان، 
جمهوری چک، رومانی و بلغارستان 
خواهان آسان گرفتن شرایط برای 
اوکراین و عضویت بدون قید و شرط 
آن هستند. دسته دوم آلمان و امریکا 
محسوب می شوند که این دو کشور 
از مداخله مستقیم در این عضویت 
اجتناب می کنند و دسته سوم، دیگر 
اعضا هستند که نظر ممتنع داشته 
و تصمیم شان به نظر حامیانشان 

بستگی دارد.
ناتو  کارشناسان  حال  عین  در 
معتقدند اوکراین در مسیر پیوستن 
به این سازمان دو مانع پیش روی 
خود دارد؛ یکی از آنها درگیر جنگ 
بودن این کشور است و مورد دیگر 
لزوم اصاحات دموکراتیک و نظامی 
آن است. شاید به همین دلایل نیز 
جو بایدن، رئیس جمهور امریکا در 
مصاحبه اخیر خود با سی ان ان، 
اوکراین را برای ورود به ناتو ناآماده 
خوانده است. از سوی دیگر موضوع 
قابل اهمیت دیگر در این بخش 
تضمین امنیتی ناتو به اوکراین است. 
به عبارت دیگر این تضمین شامل 
مسائل دفاعی، تسلیحاتی و اطاعاتی 
و همچنین پشتیبانی مالی و تحریم ها 
می شود که اعضای گروه ۷ برای 
ایجاد این ضمانت ها در حال تاش 
هستند. چراکه این روند تعامات نه 
تنها در شرایط فعلی بلکه در آینده نیز 
می تواند برای طرفین سودآور باشد.

همزمان با این تحولات، ایجاد ائتاف 

F-16 نیز از جمله مسائل مورد بحث 
در نشست دو روزه امسال است. 
هلند و دانمارک در این بخش پیشتاز 
هستند و قرار است در برابر دیگر 
اعضا جزئیات آموزش به اوکراینی ها 
و خلبانان شرق اروپا و طرح جامع 
برای مشارکت اعضای دیگر ناتو در 

این ائتاف را اعام کنند.
 

عضویت جنجالی سوئد
بیش از یک سال است عضویت سوئد 
در ناتو با سنگ اندازی های ترکیه، به 
یکی از مهمترین چالش های ناتو بدل 
شده است. لهستان نیز در این میان 
با ترکیه هم نظر است و به عنوان 
عضو اتحادیه اروپا و ناتو، همچنان 
عضویت سوئد را نپذیرفته است. 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه که چند ماه قبل درخواست 
عضویت فناند را بامانع اعام کرد، 
با این توجیه که سوئد با حمایت از 
تروریست ها، بر اقدامات خرابکارانه 
دامن می زند، حتی به درخواست 
امریکا در این باره نیز توجهی نکرده 
و همچنان برای پذیرش درخواست 
سوئد مقاومت می کند. تحلیلگران 
این سختگیری ترکیه را به چند دلیل 
ربط می دهند که یکی از آنها، اثبات 
اهمیت جایگاه تصمیم گیری آنکارا در 
این سازمان است و موضوع دیگر، گرو 
گرفتن این درخواست برای فشار به 
امریکا و دریافت جنگنده اف 16 گفته 

است. شده 
آنکارا بخوبی اهمیت عضویت سوئد 
برای ناتو را درک کرده است. به 
نوشته سی بی اس نیوز، در واقع 
این سازمان پس از گسترش دامنه 
حضور خود در اوکراین، پذیرش 
عضویت سوئد و فناند را به عنوان 

گزارش

زهره صفاری
خبرنگار

ترکیه در مسیر کنترل 
مهاجرت غیرقانونی

وزیر کشور ترکیه متعهد شد، 
به حضور مهاجران غیرقانونی 
در کشور ظرف چهار پنج ماه 
آینده پایان دهد. به گزارش 
خبرگزاری آناتولی، در حالی 
که روند اخراج آوارگان از ترکیه 
طی هفته های گذشته در میان 
هشدارها درباره نقض قوانین 
بین المللی و انسانی افزایش 
یافته است، وزارت کشور ترکیه 
اعام کرده، حضور مهاجران 
غیرقانونی در این کشور ظرف 
چهار پنج ماه آینده پایان 

خواهد یافت.

زلنسکی: با شیوه بایدن برای پایان 
جنگ موافق نیستیم

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین که این روزها 
عضویت کی یف در ناتو را نشدنی می بیند، طی مصاحبه ای با 
شبکه ای.بی.سی نیوز با لحنی طعنه آمیز بایدن را مخاطب 
قرار داد. او در بخشی از سخنان خود ضمن ابراز نارضایتی از 
این امر بیان داشت که »اگر بخواهیم در مورد پایان دادن به 
جنگ به ضرر اوکراین صحبت کنیم، یعنی سرزمین خودمان 
را واگذار کنیم، فکر می کنیم بایدن با این شیوه می تواند در 
مدت پنج دقیقه به جنگ خاتمه بدهد. اما ما با آن موافقت 
نخواهیم کرد.« او همچنین در برابر ناامیدی برخی مقامات 
غربی از طرح ضد حمله بیان داشت که »اصاً هیچ فشاری« 

احساس نمی کند تا موفقیت را سریع تر ببیند.
در همین رابطه، ولادیمیر کنستانتینوف، رئیس شورای 
دولتی کریمه گفت که دولت اوکراین هیچ برنامه عملی 
برای بازگرداندن کریمه ندارد. او در ادامه مجموعه اقدامات 
اوکراین در این موضوع را لفاظی هایی در ردای کمپین رسانه ای 
ایدئولوژیکی این کشور دانست. از این جهت که »همه این 
لفاظی ها با هدف افزایش خطرات برای مذاکرات صلح 
آتی است که دیر یا زود انجام خواهد شد.« او ادامه داد که 
کی یف به کریمه نیازی ندارد زیرا آن را برای همیشه از دست 
داده  است، سرزمینی که در وهله اول هرگز به آنها تعلق 
نداشت. وی در عین حال افزود که احتمالاً کی یف هنوز 
جدایی منطقه زاپوروژیه و خرسون را نپذیرفته است. به 
نظر او، همین امر در مورد جمهوری های مردمی دونتسک 
و لوگانسک، با وجود خصومت های طولانی مدت و تلفات 

غیرنظامیان بی شماری در آنجا صدق می کند.

 روسیه: امریکا 12 بار پروتکل ها در سوریه را 
نقض کرده است

منابع خبری روسیه اعام کردند که 
ائتاف  به  ائتاف موسوم  پهپادهای 
بین المللی ضد داعش تحت امر امریکا 
به طور مرتب 12 بار پروتکل های توقف 
درگیری در سوریه را نقض کردند. این در 
حالی است که روسیه خود را متعهد به 
این پروتکل دانسته اما امریکا طبق توافق 
امضا شده میان روسیه و امریکا در 20 اکتبر 
2015 )2۸ مهرماه 13۹4(، رفتار نمی کند. 

گفته می شود که این پهپادها در ماه ژوئن )خرداد/ تیرماه( 315 نوبت این پروتکل ها را 
نقض کرده و این روش همچنان با وجود اعتراض ها به آن، در حال انجام است. اولگ 
گورینوف، معاون مرکز روسیه برای آشتی طرف های متخاصم سوریه گفت که این مرکز 
شاهد تشدید فعالیت گروه های مخرب در خاک سوریه است که این اقدام با هدف 
بی ثبات کردن مناطق تحت کنترل نیروهای دولت مرکزی دمشق صورت می گیرد. این 
در حالی است که گزارش هایی نیز از گسترش فعالیت های تجاوزکارانه امریکا با همراهی 
گروه های متخاصم نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( در این کشور خبر می دهد.

بر این اساس، نظامیان امریکایی با استفاده از هفت خودروی زرهی نظامی و همراه با 
یگان های مسلح ویژه وابسته به نیروهای قسد اقدام به گشتزنی در روستای »سیرانه« 
در شرق شهر الدرباسیه، واقع در شمال استان حسکه کردند. برخی صاحبنظران این 
اقدام را در جهت تصمیم آنها برای ایجاد یک مقر نظامی در روستای مذکور و در حد 
فاصل شش کیلومتری پایگاه محل استقرار نیروهای ارتش سوریه و مقر نیروهای 
روسیه در شهر الدرباسیه دانسته اند. پیشتر المیادین گزارش داده بود که نیروهای قسد 
حدود 500 خودروی زرهی را از شهر »قامشلی« در حومه شمالی حسکه به شهرک های 
»عکیدات« و »البصیره« و همچنین میدان نفتی »العمر« در حومه شمال شرقی دیرالزور 

منتقل کرده و در خطوط تماس با ارتش سوریه مستقر کرده اند.
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